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Anlage 4 – Gebühren für die Nutzung durch Schulen,  
Vereine und Gruppen (§ 6) 

 
 
 
 
 

Gebühren pro Nutzungseinheit (§ 6 Abs. 1) 
 
 

Schulen 

Hallenbäder 
in EUR 

Freibäder  
in EUR 

Südstadt-
bad 

Nordost-
bad 

Langwasser-
bad 

Katzwang-
bad 

Stadionbad, 
Westbad,  
Naturgartenbad 

25 m - Bahn 18,80 18,80 18,80 18,80  
50 m - Bahn   37,50  24,10 
Nichtschwimmer- oder  
Lehrschwimmbecken 

 
56,80 

 
56,80 

 
56,80 

 
37,50 

 
63,50 

Sprunggrube 18,80     
Springerbecken   69,80   
Saunabecken 56,80     
Sprungturm 51,20     

 
 

Förderfähige Sportvereine,  
Verbände 

Hallenbäder  
in EUR 

Freibäder 
in EUR 

Südstadt-
bad 

Nordost- 
bad 

Langwasser-
bad 

Katzwang- 
bad 

Stadionbad, 
Westbad, 
Naturgartenbad 

25 m - Bahn 22,00 22,00 22,00 22,00  
50 m - Bahn   44,00  31,80 
Nichtschwimmer- oder 
Lehrschwimmbecken 

 
72,00 

 
72,00 

 
72,00 

 
46,00 

 
85,00 

Sprunggrube 22,00     
Springerbecken   87,80   
Saunabecken 71,80     
Sprungturm 59,60     

 
 

Gemeinnützige 
Einrichtungen 

Hallenbäder  
in EUR 

Freibäder  
in EUR 

Südstadt-
bad 

Nordost- 
bad 

Langwasser-
bad 

Katzwang-
bad 

Stadionbad, 
Westbad, 
Naturgartenbad 

25 m - Bahn 20,40 20,40 20,40 20,40  
50 m - Bahn   40,30  30,00 
Nichtschwimmer- oder  
Lehrschwimmbecken 

 
61,00 

 
61,00 

 
61,00 

 
41,50 

 
77,00 

Sprunggrube 20,10     
Springerbecken   77,00   
Saunabecken 61,00     
Sprungturm 56,00     
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Sonstige 
Nutzer 

Hallenbäder 
in EUR 

Freibäder 
in EUR 

Südstadt-
bad 

Nordost- 
bad 

Langwasser-
bad 

Katzwang- 
bad 

Stadionbad, 
Westbad, 
Naturgartenbad 

25 m - Bahn 26,50 26,50 26,50 26,50  
50 m - Bahn   53,00  35,00 
Nichtschwimmer- oder  
Lehrschwimmbecken 

 
79,00 

 
79,00 

 
79,00 

 
49,00 

 
90,50 

Sprunggrube 25,70     
Springerbecken   86,50   
Saunabecken 79,00     
Sprungturm 71,50     
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