Anlage 4 – Gebühren für die Nutzung durch Schulen, Vereine und Gruppen (§ 6)

Gebühren pro Nutzungseinheit (§ 6 Abs. 1)

	Hallenbäder in EUR				Freibäder in EUR
Schulen	Südstadt-	Nordost-	Langwasser-	Katzwang-	Stadionbad,
	bad	bad	bad	bad	Westbad,
					Naturgartenbad
25 m - Bahn	18,80	18,80	18,80	18,80	
50 m - Bahn			37,50		24,10
Nichtschwimmer- oder					
Lehrschwimmbecken	56,80	56,80	56,80	37,50	63,50
Sprunggrube	18,80				
Springerbecken			69,80		
Saunabecken	56,80				
Sprungturm	51,20				

Förderfähige Sportvereine, Verbände		Freibäder in EUR			
	Südstadt-	Nordost-	Langwasser-	Katzwang-	Stadionbad,
	bad	bad	bad	bad	Westbad,
					Naturgartenbad
25 m - Bahn	22,00	22,00	22,00	22,00	
50 m - Bahn			44,00		31,80
Nichtschwimmer- oder					
Lehrschwimmbecken	72,00	72,00	72,00	46,00	85,00
Sprunggrube	22,00				
Springerbecken			87,80		
Saunabecken	71,80				
Sprungturm	59,60				

Gemeinnützige Einrichtungen		Hallenbäder in EUR				
	Südstadt- bad	Nordost- bad	Langwasser- bad	Katzwang- bad	Stadionbad, Westbad, Naturgartenbad	
25 m - Bahn	20,40	20,40	20,40	20,40		
50 m - Bahn			40,30		30,00	
Nichtschwimmer- oder Lehrschwimmbecken	61,00	61,00	61,00	41,50	77,00	
Sprunggrube	20,10					
Springerbecken			77,00			
Saunabecken	61,00					
Sprungturm	56,00					

67. Nachtrag Dezember 2017

2

Sonstige Nutzer		Hallenbäder in EUR				
	Südstadt- bad	Nordost- bad	Langwasser- bad	Katzwang- bad	Stadionbad, Westbad, Naturgartenbad	
25 m - Bahn	26,50	26,50	26,50	26,50		
50 m - Bahn			53,00		35,00	
Nichtschwimmer- oder Lehrschwimmbecken	79,00	79,00	79,00	49,00	90,50	
Sprunggrube	25,70					
Springerbecken			86,50			
Saunabecken	79,00					
Sprungturm	71,50					

67. Nachtrag Dezember 2017